
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
 

       Zagreb, 31. kolovoza 2023. 
 
 

Z A P I S N I K 
s 28-23 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 30. kolovoza 2023.   

 
Započeto u 11:05 sati 

 
 
PRISUTNI: Josip Popovac, Robert Tomljenović, Anita Malenica, Katija 

Kušec i Željko Topić  
 
NEDOSTAJE: Damir Bučević i Davor Marić 
    
OSTALI 
PRISUTNI: Roberta Grgić, tajnica Vijeća 

Miro Križan, voditelj pravne i kadrovske službe 
Stanislav Bender, voditelj odjela za nadzor i analizu 
medijskog sadržaja (pod točkom 2.) 
 

Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća g. Josip Popovac i konstatirao da postoji kvorum 
za donošenje pravovaljanih odluka, te je predložio sljedeći dnevni red: 
 

1. Ovjera zapisnika s 27-23 sjednice Vijeća 
2. Nadzor nad radom pružatelja medijskih usluga 
3. Utvrđivanje formalnih uvjeta ponude pristigle na Obavijest o namjeri davanja 

koncesije za obavljanje djelatnosti pružanja medijske usluge radija br. 06/23 
4. Razno 

 
 
 

DNEVNI RED 
        Dnevni red je jednoglasno usvojen 

 
 

 
Ad. 1.  Jednoglasno je odlučeno: 

Ovjerava se zapisnik s 27-23 sjednice Vijeća.  
 

Ad. 2.  Jednoglasno je odlučeno:  
a) Pružatelju medijske usluge RTL Hrvatska d.o.o. se izriče upozorenje 

radi kršenja članka 12. stavak 3. podstavak 2. i 11. Pravilnika o zaštiti 
maloljetnika u elektroničkim medijima (oglasi za online casino i 
kladionicu FAVBET objavljeni dana 11. i 23. svibnja 2023. na 
stranicama elektroničke publikacije žena.hr u kojima se koriste 
osobe od medijskog utjecaja i popularne osobe koje su uzor 
mladima). 

b) Prima se na znanje očitovanje nakladnika Nova TV d.d. vezano uz  
prekoračenje oglašavanja u svibnju 2023.  

c) Temeljem provedene analize sedam dana programa Radija Donji 
Miholjac, nakladnika Radio Donji Miholjac d.o.o. emitiranog u 
razdoblju od 22. do 28. svibnja 2023. zatražit će se očitovanje 
nakladnika radi mogućeg kršenja članka 44. st. 3. ZEM-a. 



d) Po pritužbi na elektroničku publikaciju Radio Maestrala (nakladnika 
Infantinfo d.o.o.) radio-maestral.hr pozvat će se pružatelj 
elektroničke publikacije na dopunu impressuma. 

e) Po pritužbi na oglašavanje na web stranici booking.com bez 
dopuštenja suvlasnika nekretnine, Agencija nije nadležna za 
odlučivanje. 

f) Po pritužbi na mijenjanje nadimka kao registriranog člana i 
komentatora od strane administratora portala 24 sata.hr, te pisanje 
komentara u njegovo ime, utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

g) Po pritužbi na kolumnu „Licemjerje bez stida i mjere“ autora Draga 
Hedla  objavljenu u .pdf izdanju tiskanog izdanja lista Belišćanski list, 
Agencija nije nadležna za postupanje. 

h) Po pritužbi na nasilje i scene neprimjerene za maloljetnike u 
animiranom filmu Legenda o čuvarima emitiranom dana 11. lipnja 
2023. na kanalu RTL Kockica nakladnika RTL Hrvatska d.o.o., 
utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

i) Po pritužbi na prilog u emisiji RTL Direkt emitiran na kanalu RTL 
Televizije dana 19. srpnja 2023. u kojem je, kako se navodi, javno 
ismijavana grupa ljudi koji su odgovarali na anketno pitanje „Znate 
li što znači kohabitacija?“, utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

j) Po pritužbi na pružatelje elektroničkih publikacija Večernji.hr, 
Jutarnji.hr, Slobodnadalmacija.hr, Dnevnik.hr, Zagreb.info i Story.hr 
koji su dana 10. 14. i 15. kolovoza 2023. prilikom izvještavanja o slučaju 
nestale Marijane Seifert, kako se navodi, otkrili informacije o 
osjetljivim obiteljskim problemima, te su maloljetnika izložili 
okolnostima u kojima može osjetiti stid, bijes i tjeskobu, utvrđuje se 
da nema kršenja ZEM-a. 

k) Po pritužbi na Google servis zbog, kako se navodi. sumnjivih 
pretraživanja u Googleovoj tražilici, Agencija nije nadležna za 
postupanje. 

l) Po pritužbama građana okupljenih u inicijativi CitizenGO koje su 
poslane Pučkoj pravobraniteljici, a koji smatraju da agresivnost, 
netrpeljivost i mržnja prema moliteljima koji se okupljaju svake prve 
subote u mjesecu na glavnim gradskim trgovima raste te da se 
vjernike sustavno vrijeđa i omalovažava na društvenim mrežama i u 
medijima, utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

m) Po pritužbi zbog, kako se navodi, ne objave ispravka netočne 
informacije na elektroničkoj publikaciji klikni.hr koja se odnosi na 
tekst pod nazivom „Šefica ŽUC-a Nataša Koronc ‘profućkala’ je 
milijune i propustila povijesnu priliku za BBŽ!“ objavljen 22. lipnja 
2023., utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

n) Po pritužbi na elektroničku publikaciju 24sata.hr zbog, kako je 
navedeno, u komentarima sustavno dozvoljava govor mržnje, 
vrijeđanje i seksualno uznemiravanje te ograničava slobodu govora, 
utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

o) Po proslijeđenoj pritužbi od strane Policijske uprave primorsko-
goranske, Policijske postaje Rijeka, u kojoj se podnositelj pritužbe  
žali na elektroničku publikaciju Artkvart.hr zbog, kako se navodi, 
klevete u tekstovima „Komentar na 1. Biennale Opatija – tko je Iva 
Piglić i što se događa s Opatijom“ i „Naša prva prijetnja tužbom ili 
kako nas je doživjela Iva Piglić“, utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

Ad. 3.   Jednoglasno je odlučeno:  
Utvrđuje se da ponuda pristigla na Obavijest o namjeri davanja 
koncesije 06/23 podnesena od strane Udruge Radio Marija ispunjava 
sve formalne uvjete.  
 
 



Ad. 4.  Po ovoj točki dnevnog reda nije bilo rasprave. 
    
 
 

Dovršeno u 11:15 sati 
 
 
 
 
 
Zapisnik sastavila                                     Predsjednik Vijeća 
Roberta Grgić                                              Josip Popovac 
 
 
 


